РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.03. 2020 г.  № 35
п. Белая Берёзка

	О внесении изменений в постановление
Белоберезковской поселковой администрации от 12.04.2019 г. № 121/1
«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на  территории МО «Белоберезковское городское поселение»»

В  целях оптимизации процедуры проведения конкурсного отбора  программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Белоберезковского городского поселения, в соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Белоберезковской поселковой администрации от 12.04.2019 г. № 121/1 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории МО «Белоберезковское городское поселение».
2. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории МО «Белоберезковское городское поселение», утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1. Пункт 4 изложить в редакции:
Субсидия предоставляется на программы (проекты) инициативного бюджетирования (далее - проекты), подготовленные инициативными группами граждан или общественными организациями (объединениями) и содержащие мероприятия по ремонту и (или) благоустройству следующих видов объектов общественной инфраструктуры:
1) объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;
2) воинских захоронений, памятных знаков, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества;
3) муниципальных объектов физической культуры и спорта;
4) мест погребения;
5) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
6) объектов обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
7) объектов благоустройства и озеленения территории;
8) муниципальных объектов социально-бытового обслуживания населения;
9) мест массового отдыха.
2.2. Подпункт 1 пункта 14 изложить в редакции:
«1) протокол собрания (собраний) жителей по определению проекта инициативного бюджетирования, реестр подписей (приложение № 2 к настоящему Порядку) и документы фотофиксации общего собрания жителей;»
2.3. Подпункты 4.7, 4.8 приложения № 1 к Порядку исключить.
2.4. Строку 3 таблицы критерии оценки проекта приложения № 3 к Порядку, изложить в редакции:
	«3. Доля участников собрания жителей в поддержку проекта от общего количества жителей населенного пункта (согласно протоколу собрания (собраний) жителей населенного пункта по определению проекта инициативного бюджетирования):
от 0,1 % до 0,5 % - 5 баллов;
от 0,5 % до 1 % - 15 баллов;
от 1 % до 5 % - 20 баллов;
более 5 % - 30 баллов.
	30»

2.5. Дополнить таблицу критерии оценки приложения № 3 к Порядку строкой:
	5. Использование средств массовой информации и других средств информирования населения в процессе отбора проекта:
наличие публикаций в печатных средствах массовой информации – 5 баллов;
наличие публикаций в печатных средствах массовой информации и размещение соответствующей информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (официальные сайты) – 10 баллов.

10

2.6. Итоговую строку таблицы критерии оценки проекта приложения № 3 к Порядку, изложить в редакции:
	Всего: максимальное количество баллов
	100

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации						И.Ф. Садовская